



รายงานการประชุม

สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก

ครั้งที่ 13/2557

วันอังคารที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2557

ณ ห้องประชุมภูวนารถ ชั้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ วิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถ

ผู้มาประชุม

- | | |
|--|------------------------------------|
| 1. ศ.(เกียรติคุณ) เกริกเกียรติ พิพัฒน์เสรีธรรม | นายกสภามหาวิทยาลัย |
| 2. ดร.กিজา ใจเย็น | อุปนายกสภามหาวิทยาลัย |
| 3. รศ. ดร.พัชรี ชยากรโสภิต | รักษาราชการแทนอธิการบดี |
| 4. ผศ.ฉัตรชัย ศุภจารีรักษ์ | ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ |
| 5. รศ. ดร.อรรงค์ อุดมไพจิตรกุล | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 6. นายบุญคลี ปลั่งศิริ | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 7. นายประวิติ หาดปิ่นขจรจารุ | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 8. นายประสงค์ ธาราไชย | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 9. รศ. ดร.ยุทชัย บรรเทึงจิตร | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 10. นายวรรณนะ เจริญนวัฒน์ | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 11. ศ.(กิตติคุณ) นสพ. ดร.อรรณพ คุณาวงษ์กฤต | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 12. นายโอภาส เพชรมุณี | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 13. นายสุรยุทธ ศรีประเสริฐ | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 14. นายศิริชัย สมแสน | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 15. นายสีบพงษ์ ม่วงชู | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 16. ผศ.นกกานต์ สุคันธารุณ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 17. ผศ. ดร.สัมพันธ์ จันทร์ดำ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 18. ผศ.นเรศ ใจหาญ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 19. ผศ.นิคม สาคร | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 20. นายพิเชษฐ์ มาเร็ว | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 21. ดร.อัมรัตน์ โกมลมาศ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 22. ผศ.วรรณภา อาจนรงค์ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 23. ผศ.มาลี น้อยไร่ภูมิ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 24. นายสมพงษ์ ชีไธสง | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |

25. นายสมบุญ หนุมนแก้ว	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
26. ผศ. ดร.อนุชา จุลกะเสวี	เลขานุการสภามหาวิทยาลัย
27. นายนุลอัฟฟา สาและ	ผู้ช่วยเลขานุการสภามหาวิทยาลัย

ผู้ไม่มาประชุม

1. นายนิรุทธิ์ ศิริจรรยา	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
2. พลเอกรังสฤษดิ์ แจ้งเจนกิจ	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
3. นายวิบูลย์ กรมดิษฐ์	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
4. รศ. ดร.สมศักดิ์ มีทรัพย์หลาก	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

ผู้เข้าร่วมประชุม

1. นายศุภวัฒน์ คุณานุวัฒน์	ผู้ช่วยคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการเกษตร
2. ผศ. ดร. ณ นพชัย ชาญศิลป์	หัวหน้าสถานีวิจัยบัวและถ่ายทอดเทคโนโลยี
3. ดร.จตุพร อรุณกมลศรี	คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
4. นางสาววรรณมน ทวีกิตติวงศ์	เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป งานกิจการสภามหาวิทยาลัย

เริ่มประชุมเวลา 13.35 น.

ศ.(เกียรติคุณ) เกริกเกียรติ พิพัฒน์เสรีธรรม นายกสภามหาวิทยาลัย ประธานการประชุม ได้กล่าวเปิดประชุม และเริ่มพิจารณาระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ 1 เรื่องแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

1.1 เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

ประธานแจ้งต่อที่ประชุมว่า เนื่องจากวาระการพิจารณาในวันนี้มีจำนวนมาก จึงอาจต้องพิจารณาเรื่องที่มีความสำคัญเร่งด่วนก่อน เรื่องใดที่สามารถรอได้ อาจต้องเลื่อนไปพิจารณาในการประชุมวาระพิเศษ ซึ่งเลขานุการสภามหาวิทยาลัยจะแจ้งให้ทราบต่อไป

1.2 เรื่องที่เลขานุการแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

เลขานุการมีเรื่องแจ้งต่อที่ประชุม 3 เรื่อง ประกอบด้วย

1. รศ. ดร.สมศักดิ์ มีทรัพย์หลาก กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ เข้ารับการผ่าตัดหัวใจที่โรงพยาบาลโรคทรวงอก นนทบุรี เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557 ขณะนี้แพทย์ให้พักการปฏิบัติงานเป็นเวลา 2 เดือน ซึ่งงานกิจการสภามหาวิทยาลัยจะเป็นตัวแทนกรรมการสภามหาวิทยาลัยนำกระเช้าไปเยี่ยมอาการของท่านต่อไป

2. เนื่องจากในการประชุมฯ วันนี้ (ครั้งที่ 13/2557) มีวาระพิจารณาจำนวนมาก นายกสภามหาวิทยาลัยจึงเห็นสมควรให้จัดประชุมวาระพิเศษ ในวันที่ 4 พฤศจิกายน 2557 เวลา 13.30 น. เพื่อพิจารณาเรื่องที่รอนำเสนอ และเรื่องที่อาจค้างการพิจารณาในวันนี้ พร้อมทั้งเลื่อนการประชุมวาระปกติวันที่ 18 พฤศจิกายน 2557 ออกไปเป็นวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 โดยเป็นการจัดประชุมที่วิทยาเขตบางพระ

3. ผู้เข้าประชุมวันนี้จะได้รับเอกสารเพิ่มเติม 3 ชุด คือ

- 1) เอกสารปกสีชมพู วาระเพิ่มเติม วาระ 5.8 - 5.14
- 2) เอกสารปกสีเหลือง วาระลับ วาระ 4.5 , 5.15 - 5.19
- 3) หนังสือคณะศิลปศาสตร์ ที่ พิเศษ/2557 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2557 ประกอบการพิจารณา วาระ 5.8

ระเบียบวาระที่ 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุม

ที่ประชุมพิจารณารายงานการประชุมครั้งที่ 12/2557 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2557 และรับรองรายงานการประชุมโดยไม่แก้ไข

ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องสืบเนื่องหรือค้างจากการพิจารณาครั้งก่อน

3.1 รับทราบผลการปฏิบัติตามมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ครั้งที่ 12/2557

ด้วยในการประชุมสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ครั้งที่ 1/2554 เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2554 วาระที่ 6 เรื่องอื่นๆ ที่ประชุมขอให้งานกิจการสภามหาวิทยาลัยจัดทำรายงานผลการปฏิบัติในส่วนที่สภามหาวิทยาลัยได้ให้ความเห็นชอบ/อนุมัติแล้ว เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งถัดไปเพื่อรายงานความคืบหน้าการดำเนินงานในเรื่องที่สภามหาวิทยาลัยได้มีมติไปแล้ว

เพื่อให้เป็นไปตามความเห็นของที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยและเป็นไปตามข้อกำหนดของ ก.พ.ร. เกี่ยวกับระดับคุณภาพในการกำกับดูแลของสภามหาวิทยาลัย จึงนำผลสรุปการปฏิบัติงานตามมติสภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ 12/2557 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2557 เสนอที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมานี้

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ

3.2 รับทราบผลการหาหรือผู้มีสิทธิได้รับรถประจำตำแหน่งหรือเงินค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจำตำแหน่งผู้บริหาร

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 12/2557 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2557 ได้รับทราบผลการพิจารณาของคณะกรรมการอรรถธรรณและร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัย (ก.อ.ม.) กรณีการขอรับเงินค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจำตำแหน่งผู้บริหารของผู้รักษาราชการแทนรองอธิการบดีประจำวิทยาเขตจันทบุรี รายละเอียดตามมติสภามหาวิทยาลัย วาระ 4.2 ที่แนบมานี้

บัดนี้ สำนักกฎหมายและระเบียบกลาง สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ได้ตอบข้อหารือดังกล่าวแล้ว ความว่า “สำนักนายกรัฐมนตรีพิจารณาแล้วเห็นว่า ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยรราชการ พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 6 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้ข้าราชการซึ่งกฎหมายบัญญัติให้เป็นตำแหน่งบังคับบัญชา ตั้งแต่ระดับผู้ช่วยหัวหน้าส่วนราชการ รองหัวหน้าส่วนราชการ หัวหน้าส่วนราชการขึ้นไป ฯลฯ เป็นผู้ที่มีสิทธิได้รับ รดประจำตำแหน่ง ซึ่งในหลักการของระเบียบฯ ผู้ที่มีสิทธิได้รับรดประจำตำแหน่งจะต้องเป็นข้าราชการซึ่งได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างๆ ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบฯ เท่านั้น และจะต้องมีสถานภาพเป็นข้าราชการที่ยังคงดำรงตำแหน่งดังกล่าวในขณะที่มีสิทธิได้รับรดประจำตำแหน่งด้วย อีกทั้งสิทธิการได้รับการจัดการรดประจำตำแหน่งดังกล่าวเป็นเรื่องที่ต้องพิจารณาแยกกันกับอำนาจและหน้าที่ที่ผู้รักษาราชการแทนจะมีตามกฎหมาย ดังนั้น กรณีข้อหารือของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก คนบติซึ่งได้รับการแต่งตั้งให้รักษาราชการแทน รองอธิการบดีอีกตำแหน่งหนึ่ง มิใช่ข้าราชการผู้ซึ่งได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดีโดยตรง จึงเป็น ผู้ไม่มีสิทธิได้รับรดประจำตำแหน่งตามระเบียบฯ ข้อ 6 วรรคหนึ่ง ส่วนข้อหารือว่าคนบติรายดังกล่าวจะเป็นผู้มีสิทธิ เลือกรับเงินค่าตอบแทนเหมาะสมการจัดการรดประจำตำแหน่งหรือไม่นั้น เป็นประเด็นที่อยู่ในความรับผิดชอบ ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง” รายละเอียดตามหนังสือ ที่ นร 0106/1306 ลงวันที่ 23 กันยายน 2557 ที่แนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ ทั้งนี้ หากเห็นว่าหนังสือตอบข้อหารือดังกล่าวยังไม่มีข้อสรุป ที่ถือเป็นที่สุด ให้มหาวิทยาลัยทำหนังสือหาหรือความชัดเจนจากกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง อีกครั้ง เพื่อใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติต่อไป

ระเบียบวาระที่ 4 เรื่องเสนอเพื่อทราบ

4.1 รับทราบรายชื่อกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ

ด้วย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฉัตรชัย ศุภจารีรักษ์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ และข้าราชการ ตามความในมาตรา 15 (4) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 และตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เรื่อง รายชื่อกรรมการสภามหาวิทยาลัยจาก คณาจารย์ประจำและข้าราชการ ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน 2556 ได้ขอลาออกจากตำแหน่งก่อนครบวาระ มหาวิทยาลัยจึงได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ เพื่อดำเนินการให้ได้มาซึ่งกรรมการสภา มหาวิทยาลัยปฏิบัติหน้าที่แทน นั้น

บัดนี้ การดำเนินการดังกล่าวได้เสร็จสิ้นแล้ว โดยผู้ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย คือ ผู้ช่วยศาสตราจารย์มาลี น้อยไร่ภูมิ

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 และข้อบังคับฯ ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ ประจำและข้าราชการ พ.ศ. 2549 ข้อ 15 ที่กำหนดให้อธิการบดีประกาศผลการเลือกตั้งและนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบ จึงนำรายชื่อของผู้ได้รับเลือกตั้งเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อโปรดทราบ รายละเอียดตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เรื่อง รายชื่อผู้ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการแทนกรรมการที่พ้นจากตำแหน่งก่อนครบวาระ ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2557 ที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ

4.2 รับทราบผลตรวจประเมินเพื่อการรับรองสถาบันผลิตสัตวแพทยศาสตรบัณฑิตของมหาวิทยาลัย (ครั้งที่ 5)

ตามที่สำนักงานสัตวแพทยสภา ได้จัดส่งคณะทำงานปฏิบัติหน้าที่ตรวจประเมินเพื่อการรับรองสถาบันผลิตสัตวแพทยศาสตรบัณฑิต คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก หลังจากสัตวแพทยสภาได้ให้ความเห็นชอบหลักสูตรสัตวแพทยศาสตรบัณฑิต และได้เคยเข้าตรวจประเมินเพื่อรับรองสถาบันฯ มาแล้ว 4 ครั้ง ตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1/2555 เป็นต้นมา

บัดนี้ การตรวจประเมินเพื่อรับรองสถาบันผลิตสัตวแพทยศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ครั้งที่ 5 ภาคการศึกษาที่ 1/2557 ที่ดำเนินการระหว่างวันที่ 21 - 22 กันยายน 2557 ได้เสร็จสิ้นลงแล้ว โดยผลการตรวจประเมินพบว่า ข้อกำหนดในการจัดการเรียนการสอนที่สัตวแพทยสภาสามารถตรวจประเมินได้ในครั้งนี้ คณะสัตวแพทยศาสตร์สามารถผ่านการตรวจประเมินของสัตวแพทยสภาได้ทั้งหมด ขณะที่บางข้อกำหนดยังไม่ได้รับการตรวจประเมินเนื่องจากยังไม่ถึงช่วงเวลาที่ต้องประเมิน รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0580.204(1)/585 ลงวันที่ 6 ตุลาคม 2557 และรายงานผลการตรวจประเมินที่แนบมานี้

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17(3) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ พร้อมทั้งขอแสดงความชื่นชมต่อการดำเนินงานของคณะสัตวแพทยศาสตร์ ที่สามารถผ่านการตรวจประเมินจากสัตวแพทยสภาในครั้งนี้

4.3 รับทราบคำสั่งของศาลปกครองกลางในการไม่รับคำฟ้องไว้พิจารณา

ด้วย นายสมพงษ์ ชีโรสง (ผู้ฟ้องคดีที่ 1) และ นายสมบุรณ์ หมุนแก้ว (ผู้ฟ้องคดีที่ 2) ได้ร่วมกันฟ้องสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก (ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1) และนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก (ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2) ต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้ศาลพิพากษาหรือมีคำสั่ง ดังนี้

1. เพิกถอนมติผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 ในคราวประชุมครั้งที่ 2/2557 เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2557 กรณีมีมติเลือก ศาสตราจารย์สิน พันธุ์พินิจ ให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี
2. ให้ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 เพิกถอนการเสนอชื่อ ศาสตราจารย์ ดร.สิน พันธุ์พินิจ เพื่อทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี และหากได้ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งแล้ว ขอให้มิคำสั่งให้ ศาสตราจารย์ ดร.สิน พันธุ์พินิจ รับผิดชอบขอใช้เงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง และค่าตอบแทนต่างๆ ที่ได้รับการปฏิบัติหน้าที่อธิการบดีขึ้น นับจากวันที่ได้ดำรงตำแหน่ง จนถึงวันที่มีคำพิพากษา
3. เพิกถอนมติผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 ครั้งที่ 6/2557 เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2557 กรณีมีมติแต่งตั้ง รองศาสตราจารย์ สพญ. ดร.เตือนตา ชาญศิลป์ ให้ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์
4. เพิกถอนคำสั่งผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 ที่ 17/2557 เรื่อง แต่งตั้งคณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์ ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2557 และให้รองศาสตราจารย์ สพญ. ดร.เตือนตา ชาญศิลป์ รับผิดชอบขอใช้เงินเดือน เงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนต่างๆ ที่ได้รับการปฏิบัติหน้าที่คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์ขึ้น นับจากวันที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง จนถึงวันที่มีคำพิพากษา
5. เพิกถอนมติผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 ครั้งที่ 6/2557 เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2557 กรณีมีมติแต่งตั้ง รองศาสตราจารย์ ดร.พัชร ชยากรโสภิต ให้รักษาราชการแทนอธิการบดี
6. เพิกถอนคำสั่งผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 ที่ 18/2557 เรื่อง แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนอธิการบดี ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2557 จนกว่าจะทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งอธิการบดี
7. เพิกถอนมติผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 ครั้งที่ 7/2557 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2557 กรณีมีมติแต่งตั้ง นายสืบพงษ์ ม่วงชู และผู้ช่วยศาสตราจารย์นภกานต์ สุคันธารณ เป็นรองอธิการบดี
8. เพิกถอนคำสั่งผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1/2557 ที่ 19/2557 เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2557 ที่แต่งตั้ง นายสืบพงษ์ ม่วงชู และผู้ช่วยศาสตราจารย์นภกานต์ สุคันธารณ เป็นรองอธิการบดี และให้บุคคลทั้งสองรับผิดชอบขอใช้เงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง และค่าตอบแทนต่างๆ ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง จนถึงวันที่มีคำพิพากษา
9. เพิกถอนมติผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 ครั้งที่ 7/2557 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2557 กรณีมีมติอนุมัติ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วย การจ่ายเงินค่าตอบแทนสำหรับผู้ดำรงตำแหน่ง อธิการบดี จากรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ...
10. เพิกถอนข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วย การจ่ายเงินค่าตอบแทนสำหรับผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2557 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557

ศาลได้พิจารณาคำฟ้องแล้ว พิเคราะห์ว่า ตามคำขอที่ 1 - 10 นั้น สภามหาวิทยาลัยได้ดำเนินการตามอำนาจหน้าที่บัญญัติไว้ในมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 แล้ว โดยเป็นการพิจารณาลงมติโดยคณะบุคคลหรือในรูปของคณะกรรมการที่เข้าร่วมประชุมและให้ความเห็นชอบร่วมกัน ซึ่งไม่ปรากฏข้อเท็จจริงว่า ในการประชุมผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 ผู้ฟ้องคดีทั้งสองในฐานะกรรมการได้โต้แย้งหรือสงวนสิทธิ ในการลงคะแนนเสียงขณะนั้น จึงต้องถือว่าผู้ฟ้องคดีทั้งสองมีส่วนร่วมในการลงคะแนนเสียงและ

ให้ความเห็นชอบร่วมกันในฐานะองค์กรกลุ่ม อีกทั้งคำขอของผู้ฟ้องคดีมิได้มีผลกระทบต่อสิทธิหรือหน้าที่ที่จะให้ผู้ฟ้องคดีทั้งสองได้รับความเดือดร้อนหรือเสียหาย หรือจะก่อให้เกิดความเดือดร้อนหรือเสียหายโดยตรงและเป็นการเฉพาะตัว ทั้งคำขอให้ศาลมีคำสั่งบังคับก็ได้เป็นการแก้ไขหรือบรรเทาความเดือดร้อนหรือความเสียหายแก่ผู้ฟ้องคดีทั้งสอง ผู้ฟ้องคดีทั้งสองจึงไม่มีสิทธิฟ้องคดีตามคำขอทั้ง 10 ข้อ ศาลจึงมีคำสั่งไม่รับคำฟ้องไว้พิจารณา และให้จำหน่ายคดีออกจากสารบบความ รายละเอียดตามสำเนาคำสั่งไม่รับคำฟ้องไว้พิจารณาของศาลปกครองกลาง ในคดีหมายเลขดำที่ บ. 140/2557 คดีหมายเลขแดงที่ บ. 50/2557 ลงวันที่ 17 กันยายน 2557

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ

4.4 รับทราบแนวปฏิบัติในการออกระเบียบด้านพัสดุของมหาวิทยาลัย

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) ได้รับมอบหมายจากกระทรวงศึกษาธิการ ให้แจ้งความประสงค์ของสำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน ต่อสภามหาวิทยาลัย กรณีสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตั้งข้อสังเกตเกี่ยวกับการที่สถาบันอุดมศึกษาต่างๆ ออกข้อบังคับหรือระเบียบพัสดุของแต่ละสถาบันอุดมศึกษาได้โดยที่ในระเบียบ/ข้อบังคับดังกล่าวอาจมิได้กำหนดให้มหาวิทยาลัย/สถาบัน ต้องส่งสำเนาสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ ซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่หนึ่งล้านบาทขึ้นไปให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน หรือสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคแล้วแต่กรณี และกรมสรรพากร ไว้ในระเบียบพัสดุของมหาวิทยาลัย/สถาบัน ซึ่งต่างจากการดำเนินการตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และเป็นมาตรการที่คณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินเห็นว่ามีความจำเป็นที่หน่วยรับตรวจของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินต้องถือปฏิบัติ จึงขอกระทรวงศึกษาธิการกำกับให้สภาสถาบันอุดมศึกษาแต่ละแห่ง กำหนดหน้าที่ดังกล่าวไว้ในระเบียบพัสดุหรือข้อบังคับที่เกี่ยวกับการพัสดุของแต่ละมหาวิทยาลัย/สถาบัน ด้วย

ดังนั้น สกอ. จึงเรียนเสนอมายังสภามหาวิทยาลัยเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ และแจ้งสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษาทราบภายใน 60 วัน นับจากวันได้รับหนังสือฉบับนี้ เพื่อจะได้รวบรวมเป็นข้อมูลแจ้งสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบต่อไป รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0511/ว 650 ลงวันที่ 11 กันยายน 2557 และที่ ตพ 0004/3371 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557 ที่แนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ

4.5 รับทราบผลการดำเนินการ กรณีข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาถูกกล่าวหากระทำผิดวินัย (ราย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรีศักดิ์ เย็นมะโนช) (ลับ)

-ต้องการข้อมูล โปรดติดต่องานกิจการสภามหาวิทยาลัย-

ระเบียบวาระที่ 5 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

5.1 พิจารณาอนุมัติการให้ปริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2556 (เพิ่มเติม)

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้อนุมัติการให้ปริญญาและปริญญาเกียรตินิยมแก่ผู้สำเร็จการศึกษาประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2556 ในการประชุมครั้งที่ 6/2557 เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2557 จำนวน 234 คน และในการประชุมครั้งที่ 8/2557 เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2557 จำนวน 1,005 คน รวมจำนวน 1,239 คน รายละเอียดตามมติสภามหาวิทยาลัย ที่แนบ

บัดนี้ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้มีหนังสือ ที่ ศร 0580.301(6)/0793 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2557 ขอนำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2556 ของคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ ราย นายชาณุวัฒน์ ดีพูน เสนอต่อมหาวิทยาลัย เพื่อขออนุมัติการให้ปริญญา เพิ่มเติมจำนวน 1 คน โดยสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้นำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาดังกล่าวเสนอต่อมหาวิชาการเพื่อขออนุมัติผลสำเร็จการศึกษา ในการประชุมสภามหาวิชาการ ครั้งที่ 9/2557 เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2557 รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศร 0580.009/179 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2557 และมติสภามหาวิชาการ วาระ 4.1 ตามแนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (7) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสมหาวิทยาลัย เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติการให้ปริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2556 (เพิ่มเติม) จำนวน 1 คน ตามรายชื่อที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการให้ปริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2556 (เพิ่มเติม) จำนวน 1 คน ตามเสนอ

5.2 พิจารณาอนุมัติการให้ปริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษาที่ 2 (พิเศษ) ปีการศึกษา 2556

ด้วย สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้มีหนังสือ ที่ ศร 0580.301(6)/0791 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2557 นำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาประจำปีการศึกษาที่ 2 (พิเศษ) ปีการศึกษา 2556 จำนวน 97 คน เสนอต่อมหาวิทยาลัย เพื่อขออนุมัติการให้ปริญญาและปริญญาเกียรตินิยม ดังนี้

ลำดับ	คณะ	จำนวน ผู้สำเร็จการศึกษา	เกียรตินิยม อันดับ 1	เกียรตินิยม อันดับ 2	วันที่สำเร็จ การศึกษา
1	เทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการเกษตร	14	2	2	21 กรกฎาคม 2557
2	วิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์	83	3	7	28 กรกฎาคม 2557
รวม		97	5	9	

ทั้งนี้ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้นำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาดังกล่าวเสนอต่อสภาวิชาการเพื่อขออนุมัติผลสำเร็จการศึกษา ในการประชุมสภาวิชาการ ครั้งที่ 9/2557 เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2557 รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศธ 0580.009/179 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2557 และมติสภาวิชาการ วาระ 4.2 ตามแนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (7) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัย เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติการให้ปริญญาและปริญญากเกียรตินิยมแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ภาควิชาการศึกษาที่ 2 (พิเศษ) ปีการศึกษา 2556 จำนวน 97 คน ตามรายชื่อที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการให้ปริญญาและปริญญากเกียรตินิยมแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำภาควิชาการศึกษาที่ 2 (พิเศษ) ปีการศึกษา 2556 จำนวน 97 คน ตามเสนอ

5.3 พิจารณานุมัติการให้ปริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษาประจำภาควิชาการศึกษาดุริฎรอน (2) ปีการศึกษา 2556

ด้วย สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้มีหนังสือ ที่ ศธ 0580.301(6)/0792 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2557 นำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาประจำภาควิชาการศึกษาดุริฎรอน (2) ปีการศึกษา 2556 จำนวน 68 คน เสนอต่อสภามหาวิทยาลัย เพื่อขออนุมัติการให้ปริญญาและปริญญากเกียรตินิยม ดังนี้

ลำดับ	คณะ	จำนวน ผู้สำเร็จการศึกษา	เกียรตินิยม อันดับ 1	เกียรตินิยม อันดับ 2	วันที่สำเร็จ การศึกษา
1	เทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการเกษตร	5	-	-	28 กรกฎาคม 2557
2	เกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ	4	-	-	28 กรกฎาคม 2557
3	มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	7	-	-	28 กรกฎาคม 2557
4	วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	6	-	1	28 กรกฎาคม 2557
5	สถาบันเทคโนโลยีการบิน	1	-	-	28 กรกฎาคม 2557
6	บริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ	45	2	4	11 สิงหาคม 2557
รวม		68	2	5	

ทั้งนี้ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้นำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาดังกล่าวเสนอต่อสภาวิชาการเพื่อขออนุมัติผลสำเร็จการศึกษา ในการประชุมสภาวิชาการ ครั้งที่ 9/2557 เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2557 รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศธ 0580.009/179 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2557 และมติสภาวิชาการ วาระ 4.3 ตามแนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (7) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัย เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติการให้ปริญญาและปริญญาเกียรตินิยมแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ภาคการศึกษาฤดูร้อน (2) ปีการศึกษา 2556 จำนวน 68 คน ตามรายชื่อที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการให้ปริญญาและปริญญาเกียรตินิยมแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2556 จำนวน 68 คน ตามเสนอ

5.4 พิจารณาอนุมัติการถอนชื่อผู้สำเร็จการศึกษา

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 12/2557 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2557 ได้อนุมัติการให้ปริญญาและปริญญาเกียรตินิยมแก่ผู้สำเร็จการศึกษาภาคการศึกษาฤดูร้อน ปีการศึกษา 2556 (เพิ่มเติม) จำนวน 499 คน รายละเอียดตามมติสภามหาวิทยาลัย วาระ 5.1 ที่แนบ

เนื่องจากวิทยาเขตจักรพงษ์วนารถ ได้แจ้งขอถอนรายชื่อนักศึกษาที่ได้รับอนุมัติปริญญา ภาคการศึกษาฤดูร้อนปีการศึกษา 2556 ราย นางสาวเบญจวรรณ สิมลี รหัสนักศึกษา 025540431826-3 สาขาวิชาการบัญชี คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ สาเหตุจากนักศึกษารายดังกล่าว ลงทะเบียนเรียนยังไม่ครบตามหลักสูตร ทั้งนี้ นักศึกษาได้ลงทะเบียนเรียนครบตามหลักสูตรในภาคการศึกษาฤดูร้อน (2)/2556 และสภาวิชาการให้ความเห็นชอบแล้ว ในการประชุมครั้งที่ 9/2557 เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2557

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (7) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัย เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติการถอนชื่อของผู้สำเร็จการศึกษารายดังกล่าว ก่อนดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.301(6)/0790 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2557 ที่ ศธ 0580.009/179 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2557 และมติสภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 9/2557 วันที่ 7 ตุลาคม 2557 วาระ 4.5 ตามแนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการถอนชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ราย นางสาวเบญจวรรณ สิมลี ตามเสนอ

5.5 พิจารณาอนุมัติเหรียญเกียรตินิยมแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2556

ด้วยสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มีหนังสือที่ ศธ 0580.301(6)/0795 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2557 ขอให้นำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาที่มีผลการเรียนดีเด่น สมควรได้รับเหรียญเกียรตินิยม จำนวนรวมทั้งสิ้น 77 คน แยกเป็นเกียรตินิยมเหรียญทอง จำนวน 33 คน และเกียรตินิยมเหรียญเงิน จำนวน 44 คน เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อขออนุมัติการให้เหรียญเกียรตินิยม

เพื่อให้เป็นไปตามความในข้อ 7 ของข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีราชมงคล ว่าด้วยปริญญาเกียรตินิยม และเหรียญเกียรตินิยม พ.ศ. 2547 บังคับใช้โดยอนุโลมตามมาตรา 75 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 และความในข้อ 28 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วย การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2553 จึงนำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาที่มีผลการเรียนดีเด่นประจำปี

การศึกษา 2556 เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาอนุมัติการให้เหรียญเกียรติคุณแก่ผู้สำเร็จการศึกษา จำนวน 77 รายดังเสนอ ทั้งนี้ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้นำรายชื่อดังกล่าวเสนอต่อสภาวิชาการ เพื่อพิจารณาในการประชุมครั้งที่ 9/2557 วันที่ 7 ตุลาคม 2557 เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศธ 0580.009/179 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2557 มติสภาวิชาการ วาระ 4.6 และรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาที่แนบ

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการให้เหรียญเกียรติคุณแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2556 จำนวน 77 คน ตามเสนอ

5.6 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานของหัวหน้าส่วนราชการ

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้มีประกาศฯ เรื่อง หลักเกณฑ์การ ประเมินผลการปฏิบัติงานของหัวหน้าส่วนราชการ สำหรับใช้ประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้บริหารระดับคณะ สถาบัน สำนัก โดยประกาศดังกล่าว กำหนดให้ต้องประเมินผู้บริหารในแต่ละวาระการดำรงตำแหน่งรวม 2 ครั้ง ครั้งแรกเมื่อปฏิบัติงานครบ 1 ปี 6 เดือน และครั้งที่ 2 เมื่อปฏิบัติงานครบ 3 ปี 6 เดือน รายละเอียดตามประกาศ สภามหาวิทยาลัยที่แนบ

บัดนี้ ได้ครบรอบการประเมินผลการปฏิบัติงานของหัวหน้าส่วนราชการ จำนวน 6 คณะ 1 สถาบัน และ 2 สำนัก ประกอบด้วย 1. คณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ 2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 3. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการเกษตร 4. คณะเทคโนโลยีสังคม 5. คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 6. คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ 7. สถาบันวิจัยและพัฒนา 8. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 9. สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน โดยผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคลในฐานะเลขานุการ คณะกรรมการได้นำเรื่องเสนอต่อสภาวิชาการเพื่อขอให้เสนอรายชื่อผู้สมควรเป็นประธานกรรมการและกรรมการ พร้อมทั้งนำรายชื่อรองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย และรายชื่อบุคลากรในส่วนราชการที่มีการประเมิน จำนวน 1 คน เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อแต่งตั้งให้ทำหน้าที่ประเมินผลการปฏิบัติงานของหัวหน้าส่วนราชการ ตามประกาศดังกล่าว ดังนั้น เพื่อให้การประเมินผลการปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเป็นไปตาม ประกาศฯ เรื่อง หลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของหัวหน้าส่วนราชการ พ.ศ. 2553 ข้อ 6 จึงเรียนเสนอ สภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานของหัวหน้าส่วนราชการดังกล่าว ตามที่ขอบังคับฯ กำหนด ดังนี้

- (1) กรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นประธาน
- (2) กรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน 1 คน เป็นกรรมการ
- (3) รองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย จำนวน 1 คน เป็นกรรมการ
- (4) บุคลากรในส่วนราชการที่มีการประเมิน จำนวน 1 คน เป็นกรรมการ
- (5) ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคล เป็นเลขานุการ

จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกเพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.104(2)/2025 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2557 และรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิ รายชื่อรองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย รวมถึงบุคลากรของส่วนราชการที่มีการประเมินตามแนบ โดยผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคลในฐานะเลขานุการได้เสนอชื่อ นางชนิกานต์ สวัสดิ์วอ เป็นผู้ช่วยเลขานุการตามข้อ 6 วรรคสามของประกาศฯ ดังกล่าว ประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานของหัวหน้าส่วนราชการตามข้อ 6 (1) - (5) และผู้ช่วยเลขานุการตามข้อ 6 วรรคสาม ตามเสนอ

5.7 พิจารณาให้ความเห็นชอบการให้ผู้เกษียณอายุราชการดำรงตำแหน่งบริหารต่อไป

ด้วยในปีงบประมาณ 2557 ซึ่งจะสิ้นสุดในวันที่ 30 กันยายน 2557 นี้ จะมีผู้บริหารซึ่งดำรงตำแหน่งคณบดีตามมาตรา 18 (ข) (3) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2551 เกษียณอายุราชการเนื่องจากอายุครบ 60 ปี แต่เนื่องจาก พ.ร.บ.มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 มิได้กำหนดให้ผู้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดี คณบดี ผู้อำนวยการสถาบัน/สำนักต้องพ้นจากตำแหน่งอันเนื่องมาจากเกษียณอายุราชการ ดังนั้น ผู้บริหารในตำแหน่งดังกล่าวที่เกษียณอายุราชการแล้วจึงยังสามารถดำรงตำแหน่งต่อไปได้จนครบวาระ ตามคำวินิจฉัยของคณะกรรมการกฤษฎีกา เรื่องเสร็จที่ 659/2550 อย่างไรก็ตาม แม้การดำรงตำแหน่งบริหารของคณบดี จะสามารถดำเนินต่อไปได้ตามที่กฎหมายกำหนด แต่การเบิกจ่ายเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งจะต้องเป็นไปตามการตอบข้อหารือของกรมบัญชีกลาง ที่เห็นชอบให้มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลทั้ง 9 แห่งเบิกจ่ายค่าตอบแทนให้กับผู้บริหารที่มีได้เป็นข้าราชการได้ตามอัตราที่ขอตกลง ดังมีรายละเอียดตามหนังสือที่ กค 0409.7/7703 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2549 และเอกสารบันทึกความเห็นของคณะกรรมการกฤษฎีกา ที่แนบมานี้

กรณีดังกล่าว เพื่อให้การดำเนินการของมหาวิทยาลัย เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและต่อเนื่อง อธิการบดีจึงเห็นสมควรนำเสนอสภามหาวิทยาลัย เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบการให้ผู้บริหารตามมาตรา 18 (ข) (3) ที่เกษียณอายุราชการ ราย นายสัญญา ธานี คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ดำรงตำแหน่งต่อไปจนครบวาระ หรือตามแต่จะพิจารณาเห็นสมควร โดยเบิกจ่ายค่าตอบแทนและเงินประจำตำแหน่งตามที่ได้ขอตกลงไว้กับกรมบัญชีกลาง ในอัตราดังนี้

1. ค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งคณบดี ตามมาตรา 18 (ข) (3) เดือนละ 40,000 บาท
2. เงินประจำตำแหน่งคณบดีตามมาตรา 18 (ข) (3) เดือนละ 20,000 บาท

รายละเอียดตามบัญชีรายชื่อข้าราชการที่จะต้องพ้นจากราชการเมื่อสิ้นปีงบประมาณ 2557 และคำสั่งสภามหาวิทยาลัยที่ 17/2554 ลงวันที่ 11 เมษายน 2557

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (10) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก เห็นชอบให้ นายสัญญา ธานี ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ต่อไป ภายหลังจากเกษียณอายุราชการเมื่อสิ้นปีงบประมาณ 2557 ทั้งนี้ ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 มาตรา 36 มาตรา 34 มาตรา 25 วรรคสอง และข้อบังคับฯ ว่าด้วยการสรรหาคณบดี พ.ศ. 2554

5.8 พิจารณาแต่งตั้งคณบดีคณะศิลปศาสตร์

ตามที่สภามหาวิทยาลัยได้มีมติแต่งตั้ง ผศ.นเรศ ใจหาญ ให้ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะศิลปศาสตร์ปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่วันที่ 12 พฤศจิกายน 2553 รายละเอียดตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัย ที่ 32/2553 ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2553 ที่แนบมานั้น

เนื่องจากวาระการดำรงตำแหน่งคณบดีตามคำสั่งดังกล่าว จะครบ 4 ปี ตามที่ระเบียบฯ ว่าด้วยการบริหารและการดำเนินงานของคณะศิลปศาสตร์ พ.ศ. 2553 กำหนดไว้ ในวันที่ 11 พฤศจิกายน 2557 ขณะที่ความในข้อ 12 วรรคแรก ของระเบียบฯ ดังกล่าว กำหนดให้สภามหาวิทยาลัยแต่งตั้งคณบดีคณะศิลปศาสตร์จากบุคคลที่เหมาะสมตามคำแนะนำของอธิการบดี ประกอบกับสภามหาวิทยาลัยกำหนดจัดการประชุมฯ ครั้งต่อไปในวันที่ 18 พฤศจิกายน 2557 ดังนั้น เพื่อให้การบริหารงานของคณะศิลปศาสตร์เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ต่อเนื่อง อธิการบดีจึงเสนอรายชื่อ ผศ.นเรศ ใจหาญ และ ผศ. ดร.คณาธิป จิระสัญญาณสกุล เพื่อให้สภามหาวิทยาลัยพิจารณาคัดเลือกผู้ที่เหมาะสม และ แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะศิลปศาสตร์ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบฯ ตั้งแต่วันที่ 12 พฤศจิกายน 2557 เป็นต้นไป รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศธ 0580.101(4)/1790 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2557 ที่แนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (10) และ (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 และระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วย การบริหารและการดำเนินงานของคณะศิลปศาสตร์ พ.ศ. 2553 ข้อ 12 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณาคัดเลือกผู้ที่เหมาะสม และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะศิลปศาสตร์ ต่อไป ทั้งนี้ ได้แนบประวัติของผู้ได้รับการเสนอชื่อประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกเพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการแต่งตั้ง ผศ.นเรศ ใจหาญ ให้ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะศิลปศาสตร์ ต่อไปอีกวาระหนึ่ง ทั้งนี้ ให้มีผลตั้งแต่วันที่ 12 พฤศจิกายน 2557

5.9 พิจารณายุทธศาสตร์การรวมพลังเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก

ด้วย นายกสภามหาวิทยาลัย เห็นสมควรนำเสนอยุทธศาสตร์การรวมพลังเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกต่อสภามหาวิทยาลัย พร้อมทั้งนำเสนอแนวทางการพัฒนาไว้โดยสังเขป ดังนี้

1. การหลอมรวมและทัศนคติการทำงานของมหาวิทยาลัย มีสาระสำคัญ ดังนี้

- 1) ภาระหน้าที่และฐานทางวิชาการของมหาวิทยาลัยที่ดี
- 2) การรับนักศึกษาและการผลิตบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

3) ฐานทรัพยากรและฐานะการเงินของมหาวิทยาลัย เพื่อให้พึ่งตนเองให้ได้มากที่สุด

4) วัฒนธรรมองค์กรในการทำงานของมหาวิทยาลัย

5) การวัดความสำเร็จและความพึงพอใจของมหาวิทยาลัย

โดยผู้บริหารจะต้องปรับทัศนคติของบุคลากรฝ่ายต่างๆ ในการทำงาน ซึ่งมีข้อเสนอที่สำคัญ ดังนี้

1) ทุกคนจะต้องมีทัศนคติการทำงานเพื่อ มทร.ตะวันออก และร่วมทุกข์ร่วมสุขกันในมหาวิทยาลัย

2) ผู้บริหารทุกระดับจะต้องให้ความสำคัญต่อการมีวัฒนธรรมองค์กรที่ดีในการทำงาน

2. การรวมพลังเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัย โดยมหาวิทยาลัยจำเป็นต้องปรับยุทธศาสตร์ในการพัฒนามหาวิทยาลัย ด้วยวิธีการรวมพลังทรัพยากร เพื่อพัฒนาหน่วยงานต่างๆ ในแต่ละวิทยาเขต ในขณะเดียวกันต้องสนับสนุนแต่ละวิทยาเขตให้พัฒนาได้ตามศักยภาพของตนเองโดยยึดหลักการให้ความช่วยเหลือและการพึ่งพาของแต่ละวิทยาเขต

3. นโยบายการพัฒนาและการรวมพลังในแต่ละวิทยาเขต ควรกำหนดนโยบายการพัฒนาด้วยการรวมพลังที่จะต้องริบดำเนินการในแต่ละวิทยาเขต ดังต่อไปนี้

3.1 วิทยาเขตบางพระ สมควรกำหนดให้มีนโยบายและโครงการโดยสังเขปบางเรื่อง ดังนี้

1. การจัดตั้งสวนพฤกษศาสตร์ภาคตะวันออก เพื่อเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ โดยในระยะเริ่มแรกให้จัดตั้งศูนย์วิจัยบัวและให้มีหน้าที่ดำเนินงานเกี่ยวกับสวนพฤกษศาสตร์ด้วย

2. สาขาวิชาวิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ สภามหาวิทยาลัยได้อนุมัติให้เป็นหลักสูตรใหม่ ในปีการศึกษา 2558

3. สาขาวิชาวิศวกรรมเกี่ยวกับการบำรุงรักษาเครื่องบิน เป็นสาขาวิชาที่จัดเป็นโครงการในเครือของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล ซึ่ง มทร.กรุงเทพ จะเป็นผู้ประสานงาน

4. สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ เป็นสาขาวิชาที่มหาวิทยาลัยอยู่ระหว่างพิจารณาก่อตั้ง ด้วยการระดมกำลังจากวิทยาเขตต่างๆ โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ของวิทยาเขตบางพระและวิทยาเขตจันทบุรี

5. นอกจากโครงการที่ได้กล่าวมาแล้วมีโครงการต่างๆ ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีที่กำลังพิจารณาปรับแผนการพัฒนา รวมถึงเริ่มศึกษาการก่อตั้งสาขาวิชาสถาปัตยกรรมศาสตร์ และสาขาวิชาที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมก่อสร้าง

3.2 วิทยาเขตจันทบุรี วิทยาเขตจันทบุรี เป็นฐานวิชาการทางการเกษตรที่สำคัญของประเทศ สำหรับโครงการใหม่อาจจะพิจารณาได้ดังนี้

1. โครงการอนุรักษ์พันธุ์ทุเรียน เฉลิมพระเกียรติ 60 พรรษา ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ซึ่งได้ดำเนินการไปแล้ว

2. สร้างความเป็นเลิศทางด้านวิชาการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร เพื่อสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่น

3. ให้คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรมเกษตร และคณะเทคโนโลยีสังคม พิจารณาโครงการพัฒนาร่วมกัน เพื่อยกระดับการพัฒนาของวิทยาเขตจันทบุรี เช่น การจัดตั้งเป็นศูนย์การประชุมและสัมมนา และการท่องเที่ยวทางด้านการเกษตร เป็นต้น

3.3 วิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถ ปัจจุบันวิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถ เป็นศูนย์ประสานงานของมหาวิทยาลัย มีทำเลที่ตั้งที่ดี แต่มีพื้นที่จำกัด โครงการที่ควรพิจารณาจัดตั้ง อาจจะพิจารณา ดังนี้

1. การจัดตั้งและพัฒนาสาขาวิชาทางด้านสารสนเทศ (Information Technology) และอุตสาหกรรมดิจิทัล
2. ประสานงานกับวิทยาเขตอุเทนถวาย และวิทยาเขตบางพระ สร้างความร่วมมือในการพัฒนาโครงการต่างๆ ในอุตสาหกรรมดิจิทัล เพื่อให้มหาวิทยาลัยมีชื่อเสียงในด้านนี้

3.4 วิทยาเขตอุเทนถวาย โครงการใหม่ของวิทยาเขตอุเทนถวายในเบื้องต้น มีดังนี้

1. โครงการเปิดสาขาวิศวกรรมโยธาในระดับปริญญาโท สภามหาวิทยาลัยได้อนุมัติไปแล้ว และเปิดสอนในปีการศึกษา 2558
2. ควรประสานกับวิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถ และวิทยาเขตบางพระ ในการสอนและพัฒนาทางด้านวิศวกรรม สถาปัตยกรรม และอุตสาหกรรมก่อสร้าง

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกเพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมานี้

มติสภา มทร.ตะวันออก สภามหาวิทยาลัยให้ความเห็นชอบยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนามหาวิทยาลัยตามที่นายกสภามหาวิทยาลัยนำเสนอ โดยเฉพาะแผนการดำเนินงานของวิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถที่มีความพร้อมในการจัดตั้งคณะเทคโนโลยีและการสื่อสาร ตลอดจนการเปิดสอนหลักสูตรวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ ขณะที่ ดร.อัมรัตน์ โกมลมาศ กรรมการสภามหาวิทยาลัย ขอให้มหาวิทยาลัยนำแผนการจัดหารายได้เพิ่ม รวมถึงการเพิ่มจำนวนรับนักศึกษาตามที่สภามหาวิทยาลัยได้มอบหมายไว้นานแล้ว เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาประกอบแผนยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยด้วย

5.10 พิจารณานุมัติการจัดตั้งศูนย์วิจัยบว และร่างระเบียบฯ ว่าด้วย การบริหารและการดำเนินงานของศูนย์วิจัยบว พ.ศ.

ตามที่คณะผู้ตรวจประเมินคุณภาพภายใน ได้เข้าตรวจประเมินมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ประจำปีการศึกษา 2556 ในระหว่างวันที่ 19 - 21 สิงหาคม 2557 และได้มีข้อเสนอแนะเชิงนโยบายด้านบริหารจัดการที่สรุปไว้ในหน้า 6 ข้อ 2 ว่า “มหาวิทยาลัยมีสิ่งที่มีคุณค่าที่สำคัญอย่างหนึ่งคือสถานีวิจัยบว และถ่ายทอดเทคโนโลยี แต่มหาวิทยาลัยยังไม่ได้นำมาปรับปรุงพัฒนาอย่างจริงจัง เห็นสมควรที่จะนำมาพัฒนาเป็นแหล่งเรียนรู้และสร้างคุณค่าของมหาวิทยาลัยและจังหวัดชลบุรี เนื่องจากมีบุคลากรที่มีศักยภาพสูง มีพันธกิจที่หลากหลาย ได้รับรางวัลระดับโลกมากมาย ควรจัดสรรงบประมาณและบุคลากรเพื่อพัฒนาให้เป็นแหล่งเรียนรู้ที่มีคุณค่า เชิดชูมหาวิทยาลัยได้ และน่าจะสร้างรายได้ให้กับมหาวิทยาลัยในอนาคต” ซึ่งกรณีดังกล่าวสอดคล้องกับแนวนโยบายและข้อเสนอแนะของสภามหาวิทยาลัย

คณะกรรมการประจำวิทยาเขตบางพระ ในการประชุมครั้งที่ 6/2557 เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2557 ได้พิจารณาข้อเสนอแนะตลอดจนแนวนโยบายดังกล่าวแล้ว ได้มีมติเห็นสมควรให้เสนอจัดตั้งศูนย์วิจัยบว พร้อมทั้ง

ได้จัดทำร่างระเบียบฯ ว่าด้วย การบริหารและการดำเนินงานของศูนย์วิจัยบัว พ.ศ. ... เสนอต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยพิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 10/2557 เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557 ซึ่งที่ประชุมผู้บริหารมหาวิทยาลัยพิจารณาแล้วเห็นชอบในหลักการจัดตั้งศูนย์วิจัยบัวและการแบ่งโครงสร้างการดำเนินงานของศูนย์วิจัยบัว รวมถึงร่างระเบียบฯ ว่าด้วย การบริหารและการดำเนินงานของศูนย์วิจัยบัว พ.ศ. ... ตามที่วิทยาเขตบางพระเสนอ จากนั้น ได้นำเสนอคณะกรรมการกลั่นกรองร่างระเบียบและข้อบังคับพิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 2/2557 เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2557 ซึ่งคณะกรรมการกลั่นกรองร่างระเบียบและข้อบังคับ มีมติให้นำเสนอขออนุมัติจัดตั้งหน่วยงานพร้อมทั้งการจัดแบ่งโครงสร้างของหน่วยงานที่ขอจัดตั้งต่อสภามหาวิทยาลัย ส่วนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามกฎหมาย ข้อบังคับ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ การเสนอขออนุมัติจัดตั้งศูนย์วิจัยบัว มีหลักการและสาระสำคัญสรุปได้ ดังนี้

1. จัดตั้งศูนย์วิจัยบัว มีสถานะเทียบเท่าหน่วยงานระดับคณะ สถาบัน สำนัก ภายใต้พระราชบัญญัติการบริหารส่วนงานภายในของสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2550 และข้อบังคับฯ ว่าด้วย การจัดตั้ง การบริหาร และการดำเนินงานของส่วนงานภายใน พ.ศ. 2552 ข้อ 8 พร้อมทั้งเสนอร่างการแบ่งส่วนงานในศูนย์วิจัยบัว ออกเป็น 5 งาน ดังนี้

1. งานบริหารงานทั่วไป
2. งานเก็บรวบรวมพันธุ์กรรมบัวและจัดแสดงสายพันธุ์บัว
3. งานปรับปรุงและพัฒนาสายพันธุ์บัว
4. งานวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์จากบัว
5. งานฝึกอบรมและจำหน่ายผลิตภัณฑ์จากบัว

2. กำหนดวัตถุประสงค์ของศูนย์วิจัยบัวไว้ในร่างระเบียบฯ ข้อ 6 โดยสรุปคือ ให้ศูนย์วิจัยบัวเป็นแหล่งศึกษา ค้นคว้า วิจัย เกี่ยวกับบัว ตลอดจนเป็นแหล่งจัดแสดงสายพันธุ์บัวในระดับประเทศและนานาชาติ

3. ให้มีผู้อำนวยการและรองผู้อำนวยการเป็นผู้บริหารศูนย์วิจัยบัว โดยมีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละ 4 ปี และเมื่อผู้อำนวยการพ้นจากตำแหน่ง ให้รองผู้อำนวยการพ้นจากตำแหน่งด้วย

4. กำหนดให้มีพนักงานจ้างตามสัญญาจ้างของศูนย์วิจัยบัว เพื่อปฏิบัติงานตามภารกิจเฉพาะในช่วงเวลาใดเวลาหนึ่ง (ต่างจากพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา) แต่ยังคงมีบุคลากรประจำเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาได้

5. กำหนดให้มีคณะกรรมการอำนวยการศูนย์วิจัยบัว เพื่อกำกับดูแลเชิงนโยบายในการดำเนินงานของศูนย์วิจัยบัว โดยมีบุคคลภายนอกร่วมเป็นกรรมการจำนวน 3 คน ประกอบด้วย 1) ด้านการท่องเที่ยว 2) ด้านการบริหารงานปกครองส่วนท้องถิ่น และ 3) ด้านการบริหารธุรกิจขนาดย่อม (SME)

6. กำหนดแบ่งโครงสร้างเบื้องต้นของศูนย์วิจัยบัวออกเป็น 5 งาน เพื่อให้ครอบคลุมวัตถุประสงค์และภารกิจที่กำหนดไว้ในระเบียบ

7. กำหนดให้มีการกิจเชื่อมโยงกับสวนพฤกษศาสตร์ เพื่อสร้างความร่วมมือทางวิชาการทั้งในระดับประเทศและนานาชาติ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (2) และ (6) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณาการขออนุมัติจัดตั้ง ศูนย์วิจัยบัว ร้างประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง จัดตั้งศูนย์วิจัยบัว และร่างระเบียบฯ ว่าด้วย การบริหาร และการดำเนินงานของศูนย์วิจัยบัว พ.ศ. ... รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.100/0353 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2557 มติคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยฯ ในการประชุมครั้งที่ 10/2557 เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557 วาระ 5.4 มติคณะกรรมการกลั่นกรองฯ ในการประชุมครั้งที่ 2/2557 เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2557 วาระ 5.1 ร่างระเบียบฯ และร่างประกาศจัดตั้งศูนย์วิจัยบัว ตลอดจนเอกสารที่เกี่ยวข้อง ตามแนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติในหลักการจัดตั้งหน่วยงานด้านบัว และร่างระเบียบฯ ว่าด้วย การบริหารและการดำเนินงานของหน่วยงาน ตามเสนอ พร้อมทั้งขอให้ ผศ. ดร. ณ นพชัย ชาญศิลป์ ร่วมกับ วิทยาเขตบางพระ พิจารณาปรับชื่อหน่วยงานให้ครอบคลุมภารกิจที่จะดำเนินการภายหลังการจัดตั้งหน่วยงาน เนื่องจากคำ “ศูนย์วิจัย” อาจจะสื่อเพียงภารกิจเฉพาะด้าน ขณะที่ศักยภาพของหน่วยงานตามที่นำเสนอ เพื่อขอจัดตั้งตลอดจนทรัพยากรที่มีอยู่ ณ ปัจจุบัน สามารถจัดตั้งหน่วยงานเพื่อดำเนินภารกิจต่างๆ ทางด้านบัว ได้ทั้งในระดับชาติและระดับนานาชาติ รวมถึงน่าจะเป็นหน่วยงานที่มีภารกิจโดดเด่นทางด้านบัวโดยเฉพาะ เพียงหน่วยงานเดียวของประเทศไทย

5.11 พิจารณาร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. ...

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้ดำเนินการปรับปรุงแก้ไขข้อบังคับที่เกี่ยวข้องกับการแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ ให้สอดคล้อง ตามประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ (ฉบับที่ 6) - (ฉบับที่ 10) โดยได้จัดทำร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. ... พร้อมทั้งนำร่างข้อบังคับฯ ฉบับนี้ เสนอคณะกรรมการ ก.บ.ม. เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ ในการประชุมครั้งที่ 6/2557 เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2557 ก่อนนำเสนอคณะกรรมการกลั่นกรองร่างระเบียบ และข้อบังคับพิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 2/2557 เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2557 โดยคณะกรรมการกลั่นกรองฯ มีมติเห็นชอบในหลักการตามเสนอ พร้อมทั้งให้ปรับแก้ไขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการฯ และให้นำเสนอ สภามหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (2) และ (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตาม หนังสือที่ ศธ 0580.005/036 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2557 มติ ก.บ.ม. วาระ 5.4 มติคณะกรรมการกลั่นกรองฯ วาระ 5.1 และร่างข้อบังคับฯ ที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก ให้เลื่อนการพิจารณาไปไว้ในการประชุมครั้งต่อไป

5.12 พิจารณาร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย การกำหนดระดับตำแหน่งและการแต่งตั้งพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น พ.ศ. ...

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้จัดทำร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย การกำหนดระดับตำแหน่งและการแต่งตั้งพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น พ.ศ. ... โดยมีสาระสำคัญคือ เป็นการกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการกำหนดระดับตำแหน่งและแต่งตั้งพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 65/1 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 โดยเป็นการสอดคล้องกับประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง มาตรฐานการกำหนดตำแหน่งและการแต่งตั้งข้าราชการให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น พ.ศ. 2553 พร้อมทั้งนำร่างข้อบังคับฯ ฉบับนี้ เสนอคณะกรรมการ ก.บ.ม. เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ ในการประชุมครั้งที่ 1/2557 เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2557 ก่อนนำเสนอคณะกรรมการกลั่นกรองร่างระเบียบและข้อบังคับพิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 2/2557 เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2557 โดยคณะกรรมการกลั่นกรองฯ มีมติเห็นชอบในหลักการตามเสนอ พร้อมทั้งให้ปรับแก้ไขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการฯ และให้นำเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (2) และ (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0580.005/036 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2557 มติ ก.บ.ม. วาระ 5.2 มติคณะกรรมการกลั่นกรองฯ วาระ 5.2 และร่างข้อบังคับฯ ที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก ให้เลื่อนการพิจารณาไปไว้ในการประชุมครั้งต่อไป

5.13 พิจารณาร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ 4) พ.ศ. ...

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้จัดทำร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ 4) พ.ศ. ... โดยมีสาระสำคัญคือ การกำหนดกรอบระยะเวลาในการเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ และ รองศาสตราจารย์) ของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาประเภทวิชาการ พร้อมทั้งนำร่างข้อบังคับฯ ฉบับนี้ เสนอคณะกรรมการ ก.บ.ม. เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบแล้ว ในการประชุมครั้งที่ 6/2557 เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2557 ก่อนนำเสนอคณะกรรมการกลั่นกรองร่างระเบียบและข้อบังคับพิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 2/2557 เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2557 โดยคณะกรรมการกลั่นกรองฯ มีมติเห็นชอบในหลักการตามเสนอ พร้อมทั้งให้ปรับแก้ไขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการฯ และให้นำเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (2) และ (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0580.005/036 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2557 มติ ก.บ.ม. วาระ 3.3 มติคณะกรรมการกลั่นกรองฯ วาระ 5.3 และร่างข้อบังคับฯ ที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก ให้เลื่อนการพิจารณาไปไว้ในการประชุมครั้งต่อไป

5.14 พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ (MOU) ระหว่างคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก กับ Universiti Putra Malaysia (UPM)

ด้วยคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ได้ประสานความร่วมมือทางวิชาการกับ Faculty of Food Science and Technology : Universiti Putra Malaysia โดยทั้งสองหน่วยงานตกลงที่จะร่วมมือกันในการแลกเปลี่ยนนักศึกษาสหกิจศึกษา/ฝึกงาน (UPM กุมภาพันธ์ 2558 / มทร.ตะวันออก สิงหาคม 2558) แลกเปลี่ยนอาจารย์/นักวิจัย จัดทำโครงการวิจัยและทำงานวิจัยร่วมกัน จัดทำหลักสูตรร่วม (Dual degree) หรือหลักสูตรระยะสั้น (course) ตลอดจน จัดทำกิจกรรมทางวิชาการร่วมกัน เช่น การจัดประชุมสัมมนา การฝึกอบรม

บัดนี้ คณะทำงานของทั้งสองหน่วยงาน ได้พิจารณากรอบความร่วมมือและกำหนดสาระสำคัญ ในบันทึกความร่วมมือดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว และได้นำเสนอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยฯ (CEO) พิจารณาให้ความเห็นชอบในการประชุมครั้งที่ 10/2557 เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557 ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (16) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงนำร่างบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ (MOU) ระหว่างคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก กับ Faculty of Food Science and Technology : Universiti Putra Malaysia เสนอต่อสภามหาวิทยาลัย พิจารณาให้ความเห็นชอบ ก่อนลงนามความร่วมมือต่อไป รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศร 0580.100/0353 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2557 และร่างบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการที่แนบมานี้

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก เห็นชอบร่างบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ (MOU) ระหว่างคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก กับ Universiti Putra Malaysia (UPM) ตามเสนอ ทั้งนี้ เมื่อได้ลงนามข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการแล้ว ขอให้พิจารณาดำเนินกิจกรรมต่างๆ ตามที่ได้เห็นชอบร่วมกันด้วย ไม่ควรมีเพียงการลงนาม MOU แต่มีได้ร่วมกันจัดกิจกรรมใดๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการพัฒนางานด้านวิชาการของมหาวิทยาลัย ดังเช่นในอดีตที่ผ่านมา

5.15 พิจารณาอนุมัติกำหนดตำแหน่งและแต่งตั้งพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่งรองศาสตราจารย์ (กรณีเคยดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์และรองศาสตราจารย์ ของสถาบันอุดมศึกษาอื่นมาก่อน) (ลับ)

-ต้องการข้อมูล โปรดติดต่องานกิจการสภามหาวิทยาลัย-

- 5.16 พิจารณาการกำหนดตำแหน่งและแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่งรองศาสตราจารย์ ราย นายสมบุญ พันเลิศจรรย์จี้ คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ (ลับ)

-ต้องการข้อมูล โปรดติดต่องานกิจการสภามหาวิทยาลัย-

- 5.17 พิจารณาการกำหนดตำแหน่งและแต่งตั้งพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ ราย นายณรงค์เดช อินทร์นัยกิจ คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ (ลับ)

-ต้องการข้อมูล โปรดติดต่องานกิจการสภามหาวิทยาลัย-

- 5.18 พิจารณาคำขอรับเอกสารและแผ่นบันทึกเสียงการประชุมวาระลับ ประกอบคดีหมิ่นประมาท (ลับ)

-ต้องการข้อมูล โปรดติดต่องานกิจการสภามหาวิทยาลัย-

- 5.19 พิจารณาหนังสือของนายชัยณรงค์ กิจประเสริฐ อดีตพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา กรณีขอทราบผลการพิจารณาที่ร้องขอให้สภามหาวิทยาลัยดำเนินการ รวม 4 เรื่อง (ลับ)

-ต้องการข้อมูล โปรดติดต่องานกิจการสภามหาวิทยาลัย-

ระเบียบวาระที่ 6 เรื่องอื่นๆ

6.1 ผศ. ดร.สัมพันธ์ จันทร์ดำ กรรมการสภามหาวิทยาลัย แจ้งต่อสภามหาวิทยาลัยว่า จากการที่วิทยาเขตจันทบุรีจะจัดงานรักษั้เหลืองจันท์ ในช่วงต้นเดือนกุมภาพันธ์ 2558 ดังนั้น จึงขอเสนอจัดการประชุมสภามหาวิทยาลัยที่วิทยาเขตจันทบุรี ในช่วงต้นเดือนกุมภาพันธ์ 2558 ซึ่งเป็นช่วงการจัดงาน เพื่อให้กรรมการสภามหาวิทยาลัยได้มีโอกาสเยี่ยมชมกิจการของวิทยาเขตจันทบุรี และร่วมชมงานรักษั้เหลืองจันท์ด้วยในคราวเดียวกัน

ปิดประชุมเวลา 17.00 น.

(ผศ. ดร.อนุชา จุลกะเสวี)
เลขานุการสภามหาวิทยาลัย
ผู้จัดและจัดทำรายงานการประชุม